平成１９年１月１０日

お得意様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

ＬＸ 平成18年分 確定申告書・個人決算書等ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠に
ありがとうございます。

さて、確定申告を間近に控え、弊社では本年も『平成18年分確定申告書プログラム』及び
『個人決算書プログラム』の更新用プログラムをご用意させて頂きました。又、用紙変更に
伴い『贈与税申告書プログラム』の変更を致しました。詳しい内容につきましては後頁の案
内をご一読下さい。

重要
取扱説明書は、CD-Rより呼び出しが可能です。

印刷した説明書が必要な場合は必要な冊数をご注文下さいますようお願い申し上げます。

(改正保守にご加入している場合でも有料となります。)

平成17年確定申告より、電子申告に対応しています。（別途プログラムが必要です。）

お持ちでないお客様で、電子申告をご希望のお客様はシステムサービス課又は各営業担当に

お問い合わせ下さいますようお願い致します。

つきましては、変更内容をご参照の上、ご注文下さいますようお願い申し上げます。
今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

受 注 締 切 日 1月20日 発送日 ２月６日頃 電子申告 ２月14日頃
※１月２０日以降のご注文につきましては、上記の発送完了後、順次発送させて

いただきます。
※発送予定日は、プログラムの完成状況により変更される場合があります。

変更があった場合は追ってご連絡いたしますので、弊社案内にご注意下さい。
尚、電子申告プログラムについては2月14日頃発送を予定しています。

送付資料目次
・ 平成18年分確定申告書プログラム変更内容 ・・・・・・・・・・・・ １～３
・ 平成18年分個人決算書プログラム変更内容 ・・・・・・・・・・・・ ４～５
・ 贈与税申告書プログラム変更内容 ・・・・・・・・・・・・・・・・ ６

・ プログラム注文書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 別紙

送付内容のお問い合わせ先
送付内容に関するお問い合わせにつきましては、サービス課までご連絡下さい

ますようお願いします。
尚、保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00-12:00 PM1:00-3:30 )
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上

- 1 -

- DV･LX共通平成18年分 確定申告書プログラム変更内容
平成18年分 確定申告書プログラムは、下記の内容について変更を行います。

● 各表の改正内容
＜確定申告書全表＞

・定率減税の率引き下げ(20％→10％)により計算等を変更しました。

現 ： ｢再差引所得税額｣×20% 上限金額 25万円

新 ： ｢再差引所得税額｣×10% 上限金額 12万5千円

・｢既存住宅の耐震改修をした場合の所得税額の特別控除｣の創設に伴い、｢住宅耐震改修特別
控除｣欄を新設しました。
この改正に伴い各用紙の項目番号が変わっております。昨年のプログラムでは官製用紙
印刷は対応できませんのでご注意下さい。

・｢索引番号｣→｢一連番号｣に変更しました。

｢索引番号｣→｢一連番号｣

｢住宅耐震改修特別控除｣欄
を追加

・寄付金控除額の適用下限額を現行10,000円から5,000円への引き下げに伴い計算式を変更し
ました。

・住宅借入金等特別控除の計算式を変更しました。

＜平成11年1月1日から平成12年12月31日までの間に居住の用に供した場合＞
最高5,000万円×0.75％ （最高37.5万円）

＜平成13年1月1日から平成16年12月31日までの間に居住の用に供した場合＞
最高5,000万円×1％ （最高50万円）

＜平成17年1月1日から平成17年12月31日までの間に居住の用に供した場合＞
最高4,000万円×1％ （最高40万円）

＜平成18年1月1日から平成18年12月31日までの間に居住の用に供した場合＞
最高3,000万円×1％ （最高30万円）

- 2 -

＜Ｂ様式＞
・｢電話番号｣欄の上部に｢自宅・勤務先・携帯｣の追加に伴い、フラグで選択できるよう機能を
追加しました。

＜分離申告(第三表)＞
・官製用紙の変更に伴い白紙プリントの様式を変更しました。

＜損失申告(第四表)＞
・第四表(一)(二)

OCR読み取り用の■(三点マーク)及び帳票コードを追加、官製用紙の変更に伴い白紙プリント
の様式を変更しました。

・第四表(二)
Ｂの｢特定居住用財産の譲渡損失｣→｢居住用財産に係る通算後譲渡損失の金額｣に変更しまし
た。

＜修正申告(第五表)＞
・老年者控除の廃止に伴い、⑲～⑳｢老年者、寡婦、寡夫控除｣の｢老年者｣を削除しました。
官製用紙の変更に伴い白紙プリントの様式を変更しました。

- 3 -

確定申告書 計算書

＜株式譲渡等計算書＞
・官製用紙の変更に伴い白紙プリントの様式を変更しました。
・｢番号｣欄に半角10文字入力できるよう機能追加しました。

＜住宅借入金等特別控除の計算書＞
・住宅借入金等特別控除額の計算式を変更しました。
・官製用紙の変更に伴い白紙プリントの様式を変更しました。

＜6 住宅借入金等特別控除額の計算＞

・平成13～18年までの間に居住の用に供した場合

住宅借入金等年末残高の合計額×0.01

平成18年中に居住の用に供した場合 最高30万円

平成17年中に居住の用に供した場合 最高40万円

平成13～16年に居住の用に供した場合 最高50万円

・平成11～12年までの間に居住の用に供した場合

住宅借入金等年末残高の合計額×0.0075(最高37.5万円)

＜医療費の明細書＞
・官製用紙の変更に伴い白紙プリントの様式を変更しました。
・ Ｃ Ｅ Ｇ が赤字の場合の計算を変更しました。

- 4 -

-LX平成18年分 個人決算書プログラム変更内容
平成18年分 個人決算書プログラムは、下記の内容について変更を行います。

● 各表の改正内容
＜青色・収支 全様式共通＞
・ページ１、２の申告年分をＯＣＲ読み取り枠に変更しました。

ＯＣＲ読み取り枠に変更

・控用の白紙プリントの様式を、官製用紙の『色』及び『フォント』に合わせました。
・会計読込みを行う会計データのユーザコードを表ごとに自由に設定できるよう機能追加を行
いました。

・科目名の読み取りを１回のみとし、２回目以降はフラグを入力することにより読み取りする
ように機能改善しました。

＜青色申告(一般)＞
・ページ２の｢⑦青色申告特別控除前の所得金額｣の金額が｢0｣の場合、⑧と⑨の計算を行わない
計算を、フラグ1を入力することで計算を行い結果を表示するよう機能改善を行いました。

｢※⑦が0の場合で⑧⑨の計算
を行う場合は1を入力｣を追加。

⑦が0の場合でフラグ1入力す
ると⑧⑨の計算結果を表示し
フラグ1なしの場合は、⑧⑨
は空欄になります。

- 5 -

・ページ２の｢○貸倒引当金繰入額の計算｣の｢本年分繰入限度額③｣の率を現在の手入力からフラ
グ選択に機能改善を行いました。

｢※(3)金融業の場合は1を入力｣
を追加

フラグ1なし → (2)×5.5
フラグ1あり → (2)×3.3
で計算を行います。

＜青色申告(農業)＞
・ページ１の項目でページ２以降で入力した金額から転記してくる項目を、網掛の手入力優先項
目から上段手入力優先の２段項目に入力枠を変更をしました。

- 6 -

－DV･LX共通贈与税申告書プログラム変更内容

贈与税申告書プログラムは、下記の内容について変更を行います。

＜第一表＞
・⑤｢④に対する税額｣の｢なお、住宅取得資金等の贈与の特例の計算を行う場合には、｢住宅取得

資金等の贈与の特例に係る贈与税額の計算明細書｣の１面又は２面の⑩の金額｣→｢なお、平成
17年分以前に住宅取得資金等の贈与の特例を受けている場合には、｢住宅取得資金等の贈与の
特例に係る贈与税額の計算明細書｣の⑩の金額｣に変更になりました。

＜第二表－LXのみ＞
・住宅資金特別控除額の適用期限延長に伴い、｢翌年以降に繰り越される住宅資金特別控除額

22 ｣の項目が追加になりました。

＜農地等＞
・｢農地等の贈与税の納税猶予税額の計算書｣の官製用紙の変更に伴い白紙プリントの様式を変更
しました。

＜住宅取得＞
・｢住宅取得資金等の贈与の特例(暦年課税)｣の廃止に伴い、｢住宅取得資金等の贈与の特例に係
る贈与税額の計算明細書 一面｣を削除しました。

・｢二面｣が｢住宅取得資金等の贈与の特例に係る贈与税額の計算明細書｣になり、官製用紙の変更
に伴い白紙プリントの様式を変更しました。

07.01ＬＸプログラム価格表
(税込金額)

■ 確定申告書プログラム
１本分 ２本分 ３本分 ４本分 ５本分 ６本分
73,500 88,200 102,900 117,600 132,300 132,300

■ 青色決算書・収支内訳書プログラム
１本分 ２本分 ３本分 ４本分 ５本分 ６本分
42,000 50,400 58,800 67,200 75,600 75,600

■ 贈与税申告書プログラム
１本分 ２本分 ３本分 ４本分 ５本分 ６本分
31,500 37,800 44,100 50,400 56,700 56,700

改正保守はありません■ 関与先名簿・従業員名簿セット－
１本分 ２本分 ３本分 ４本分 ５本分 ６本分
31,500 37,800 44,100 50,400 56,700 56,700

※６台以上でご使用になる場合は、サービス課までお問い合わせ
下さい。

※改正保守をご契約しているお客様は自動的にプログラムが届き
注文は不要です。）きます。(プログラム

※説明書はCDにPDFとしてﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑと一緒に保存してあります。
印刷した説明書をご希望のお客様には有料にて承っております。
必要な場合は冊数をご記入下さい。改正保守に加入している場合
でも有料となります。

※改正保守にご加入頂いていないお客様は上記金額が毎年かかり
ます。この機会に改正保守をご検討頂きますようお願い致しま
す。必要な場合は別途お見積もり致します。

詳しくは、納品時同封の『ＬＸ保守のご案内』をご一読下さい
ますようお願いします。

例）改正保守１台分
所得税関連ｾｯﾄ(確定申告･個人決算) 月額4,200 年額42,000
資産税ｾｯﾄ(贈与・相続) 月額2,100 年額21,000

複数台の場合は価格が変わります。
また、ｿﾌﾄ１本１本の改正保守もございます。

・
・
・
・
・

き
り
と
り
せ
ん

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

き
り
と
り
せ
ん

・
・
・
・
・

07.01注文書
※端末台数が多く、書ききれない場合は欄外へご記入下さい。

(確定は2冊で１組2,100円です)※取扱説明書は１冊につき1,050円かかります。

■ 確定申告書プログラム
本 数 価 格 端 末 機 名 取説

本 \ 組

■ 青色決算書・収支内訳書プログラム
本 数 価 格 端 末 機 名 取説

本 \ 冊

■ 贈与税申告書プログラム
本 数 価 格 端 末 機 名 取説

本 \ 冊

■ 関与先名簿従業員名簿プログラム
本 数 価 格 端 末 機 名 取説

本 \ 冊

＜端末機名＞ 立ち上がり画面のここに端末機名
を表示しています。

例）x01、w010等

プログラム金額
取扱説明書金額
お申し込み金額合計 円

御社名
ご担当者名

ご住所

ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１